
16 17. dubna 2025Deník
www.denik.cz

Mistři tipují ve finále
drama: Kometa zvítězí 4:3
JAKUB TRUČKA

Brno – V play-off samostatné
české extraligy se potkávají
teprve podruhé. A i podruhé
na sebe narážejí až v přímém
souboji o titul. V roce 2012
Pardubice ve finálovém boji
Kometu rozesmutněly, nyní
Brňanémohou chystat od-
vetu. Po semifinálovém
skalpu pražské Sparty však
před nimi stojí další mimo-
řádně kvalitní soupeř. „Mys-
lím si, že Pardubice budou
ještě houževnatější soupeř
než Sparta,“ přemítá útočník
Jan Hruška, který s Kometou
oslavil dvamistrovské tituly.
Jak on a další brněnské ho-
kejové ikony vidí finálovou
sérii?

Ondřej Ně-
mec (bývalý
obránce a
dvojnásobný
mistr s Kome-
tou)
Kometa zvítězí 4:3 na zá-

pasy. Zvládla už drama při
sedmém zápasu se Spartou a
vyrovnanou sérii zvládne i
tentokrát. Rozhodujícími
faktory podlemě budou gól-
mani a speciální formace.

Tomáš Svo-
boda (útočník
Třebíče a
mistr s Ko-
metou z roční-
ku 2017/2018)
Zamě je to velice otevřená

série, ve které bude záležet
na detailech. Kometa je dob-
rá na venkovních hřištích,
proto bude velmi záležet, jak
zvládne úvodní dva zápasy
v Pardubicích. Dynamo urči-
tě potáhne Roman Červenka,
který je geniální hokejista.
Navíc je to i klíčový hráč při
přesilovkách, které rozhodují
play-off. Kometa se zase
může spolehnout naMichala
Postavu, který chytá úžasnou
sezonu i play-off.

Vojtěch Němec
(bývalý útoč-
ník amistr
s Kometou ze
sezony
2016/2017)
Hrozně bych

Kometě přál, aby titul urvala,
ale proti „odpočatějším“
Pardubicím to budemít
hodně těžké. A co bude roz-
hodovat? Je to klišé, ale tituly
vyhrávají brankáři a obrany.
Zamě tedy bude rozhodující

momentální forma obou
brankářů a také to, kdo bude
mít více sil.

Jan Hruška
(útočník Tá-
bora a dvoj-
násobnýmistr
s Kometou)
Jako Brňák

samozřejměmu-
sím říct, že vyhraje Kometa
(směje se). Bude to alemít
hodně těžké. Proti Spartě
předvedla neskutečný a
obětavý play-off výkon, se
kterým si Pražané nevěděli
rady, snažili se Kometu pře-
hrát jen hokejovostí. Myslím
si ale, že Pardubice pod sou-
časným trenérem a podle
výkonů v předchozích sériích
budou houževnatější soupeř.
O vítězi rozhodnou forma
obou brankářů a určitě také
speciální týmy. Bude důleži-
té, jak se oba kluby připraví
na soupeře a jestli taktika,
kterou zvolí, bude fungovat.
Zkušenosti a i nějaká větší
hokejová kvalita je nejspíš na
straně Pardubic, ale Kome-
ťáci ukázali, že bojovností a
týmovostí můžou smazat
všechny papírové předpo-
klady. Moc se na to těším.

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský

KAMZA SPORTEM

ČTVRTEK
FOTBAL: 17.30 Start Brno – Rosi-
ce, Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL.
HÁZENÁ: 19.00 Maloměřice –
Kopřivnice, hala v Obřanské ul.,
play-out extraligy mužů.
PÁTEK
FOTBAL: 17.00 Znojmo – Uničov, 3.
MSFL, 16.00 Bzenec – Šternberk, 4.
MSFL.
FLORBAL: 18.00 Hattrick Brno –
Ústí n. L., hala v Obřanské ul. v Ma-
loměřicích, 3. utkání finále I. ligy
mužů.
SOBOTA
FOTBAL: 10.15 Vyškov – Sparta
Praha B, v Drnovicích, 12.30 Líšeň –
Zbrojovka Brno, stadion v Kučerově
ul., 10.15 Blansko – Hlubina, 3.
MSFL, 11.00 Lokomotiva Brno-Horní
Heršpice – Pardubice, I. liga žen.
FLORBAL: 18.00 Židenice –
Dobruška, hala v Technické ul. v

Králově Poli, play-down extraligy
žen, 18.00 Hattrick Brno – Ústí n. L.,
hala v Obřanské ul. v Maloměřicích,
4. utkání finále I. ligy mužů.
NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Třinec, stadion v Srbské ul. v Králo-
vě Poli, 3. MSFL, 16.00 Líšeň B –
Lanžhot, umělý trávník v Kučerově
ul., 4. MSFL.
BASKETBAL: 10.30 KP TANY Brno
– Chomutov, STAREZ Arena ve Vo-
dově ul. v Králově Poli, 3. utkání o
třetí místo ženské ligy.
HÁZENÁ: 17.00 SKKP Brno –
Frýdek-Místek, malá STAREZ Arena
ve Vodově ul. v Králově Poli, odveta
semifinále skupiny o 5.-8. místo ex-
traligy mužů.
PONDĚLÍ
HOKEJ: 19.00 Kometa Brno – Par-
dubice, Winning Group Arena, 3.
utkání finále play-off extraligy.

Fanoušci Komety
vzpomínají na
první finálovou
jízdu
Brno –Historie se opakuje, po
třinácti letech se ve finále
nejvyšší české hokejové sou-
těže znovu střetne Kometa
s Pardubicemi. Brněnští fa-
noušci si tak s nostalgií při-
pomínají první finálovou
jízdu v extralize z roku 2012.
Fandilo se všude, v kotli na
slavném bidle, na Svoboďáku
i na dětských stoličkách, od-
kud ti nejmenší sledovali zá-
pasy plné emocí. Letos se tyto
vzpomínky znovu probouzejí,
a s nimi i víra, že tentokrát to
vyjde.
Psal se rok 2012, když Kometa
poprvé v historii samostatné
české extraligy postoupila do
finále. Ačkoliv nakonec pod-
lehla Pardubicím po šesti zá-
pasech, euforie v Brně byla
obrovská. „To, že se dostane-
me v té době do finále, se ab-
solutně nečekalo a bylo to
obrovské překvapení. A přesto
jsme nebyli vůbec daleko od
titulu. Bohužel nás tehdy ko-
sily velké porce zranění i
spousta smůly. Kometa byla
ale opravdový tým s velkým
T, proto se dostala tak dale-
ko,“ vzpomíná na finálovou
sérii skalní fanoušekMartin
Danko.
Nejen v hale, ale i v centru
města to při finále s Pardubi-
cemi před třinácti lety žilo. Na
náměstí Svobody se promítala
všechna finálová utkání a ti-
síce fanoušků tam vytvářely
elektrizující atmosféru. „Cho-
dili jsme s rodinou na Svo-
boďák. Dceři tehdy bylo devět,
takže jsme jí vždy nosili sto-
ličku, aby na plátno dohlédla,“
říká fanynka Renata.
Pro ni mělo tehdejší finále
osobní význam. „Prožívala
jsem to intezivně. Bylo to rok
po smrti méhomanžela. Byl
velký fanoušek a přál si, aby
Kometa jednou získala titul.
Vsadil se s kamarády z Ostra-
vy, že když vyhrajeme, poveze
sud piva až do Brna,“ vykládá.
Fanoušci Komety budoumoci
zápasy o titul znovu sledovat
společně, tentokrát na Zel-
ném trhu či v Bystrci. Právě na
Zelném trhu se promítaly fi-
nálové duely i při zisku extra-
ligových titulů v letech 2017 a
2018. „Na stadion neplánuji
jít, protože jsou lístky neuvě-
řitelně drahé. Ale na Zelňák si
určitě kvůli atmosféře zajdu. I
doma u televize fandím na-
hlas a zpívám hymny,“ směje
se Renata.
Finálová účast po sedmi le-
tech je pro ni svátkem, stejně
jako pro další příznivce. „Na
všechny domácí zápasy se
chystám na Rondo. Co se týče
těch venkovních, chtěl bych
vzít syna aspoň na jeden zá-
pas do Pardubic. Na Zelňák se
těším na případnémistrovské
oslavy,“ předesílá dlouholetý
fanda Danko.
Optimismus je znát i při hod-
nocení kvality letošního týmu
Komety. „Pořád jsme předpo-
slední mistr extraligy, takže
Masarykův pohár chceme
zpět od Ocelářů. Tým drží při
sobě, byl výborně doplněn
oMuellera, Ilomäkiho, Strán-
ského a Zábranského do
obrany. Hodněmi to připo-
míná sezonu 2012,“ dodává
Danko. (kfc)

Z I. ligy východ.
Prakticky jen porážka s vítězným

BŠS Frýdek-Místek B připravila
Moravskou Slavii B o postup do Ex-
traligy ČR. O stříbro v I. lize východ
se zasloužili: Tomáš Polák 6,5 (9),
Jan Krejčí 0,5 (3), Jiří Košiščák 3,5
(6), Matyáš Zeman 5 (10), Jakub
Roubalík 5 (7), Petr Pisk 3 (5), David
Holemář 3,5 (10), Igor Litner 1 (2),
náhradníci Vít Bureš 6,5 (11), Matěj
Kupsa 2,5 (5), Stanislav Věchet 3 (6),
Petr Skácelík 9 (9), Karel Kredl 2 (4),
Michal Vávra 1 (1).

Bureš, Vít (2177) – Pilch, Ro-
man (2136) [A59]
1. liga východ, Morenda B- TŽ

Třinec (10.5), 23.03.2025
1.d4 Jf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5

a6 5.bxa6 Sxa6 6.Jc3 g6 7.e4 Sxf1
8.Kxf1 d6 9.g3 Sg7 10.Kg2 Jbd7
(Hraje se tzv. Volžský gambit, proti
kterému byl Víťa Bureš letos
úspěšný) 11.Jf3 0–0 12.a4 Db6
(Strojové doporučení. Velmistr Na-
vara použil v bleskové partii 12...Jg4
13.De2 Db8 14.Sg5 Ve8 15.Jb5 Db7
16.h3 Jge5 17.Jxe5 Jxe5 18.b3 f5
19.Vad1 Jf7 20.Sc1 e6 21.exf5 exd5
22.Df3 Ve5 23.fxg6 hxg6 24.Sf4 Vf5
25.Dg4 d4+ 26.f3 Vf8 27.Dxg6 Je5
28.De6+ Kh7 29.Vhf1 V8f6 30.Jxd6
ale po 30...Da6 31.Dxf5+ prohrál v
partii Navara,D (2669) – Andrei-
kin,D (2729) Titled Tuesday intern
blitz 2024) 13.De2 Vfb8 14.Jb5 Je8
15.Sg5 Kf8 16.Vhb1 Jc7 17.Jxc7
Dxc7 18.Dc2 Vb7 19.Va2N (Asi
přesnější, než 19.Va3 Vab8 20.b3
Da5 21.Ve1 Dc3 22.Dxc3 a remíza,
Gesicki,J (2274) – Fages,J (2278), SM-
2011) 19...Vab8 20.a5 Vb5 21.Sd2
Vb3 22.Se1 Da7 23.Jd2 V3b5 24.Jc4
Je5 25.b3 Jxc4 26.Dxc4 (Bílý si
promyšlenou hrou udržel pěšce
navíc a hlavněmožnosti k útoku na
černého krále) 26...V8b7 27.Ve2
Db8 28.Ve3 Sd4 29.Vd3 Sf6 30.h4
Kg7 31.h5 gxh5 (Následující ote-
vření g-sloupce půjde k duhu jenom
bílému) 32.Vf3 Se5 33.Sd2 h4
34.gxh4 Kh8 35.Sc3 Sxc3 36.Dxc3+
f6 37.Kh2 (Všimněte si rozdílu v
působnosti bílých a černých těž-
kých figur. A nyní vstoupí do hry a-
pěšec, kterého černý nedokázal včas
zlikvidovat) 37...Vb4 38.a6 Va7
39.Vxf6! Vd4 (Nebo 39...exf6
40.Dxf6+ Vg7 41.Vg1 Dg8 42.Vxg7
Dxg7 43.Dxg7+ Kxg7 44.a7 a bílý
pěšec má v torněmaršálskou hůl)
40.Df3 Va8 41.Vf7 De8 42.Df5 a
černý se vzdal, mat odvrátí pouze
oběť dámy. 1–0
Skácelík, Petr (2088) – Kuboš,

Rostislav (2068) [E81]
1. liga V 24/25, Orlová-Morenda B

(4.8), 08.12.2024
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 Sg7 4.e4

d6 5.f3 0–0 6.Se3 Jbd7 7.Dd2 (Bílý
zvolil Sämischovu variantu proti
královské indické) 10...b5 (Zajíma-

vá oběť pěšce ve stylu Volžského
gambitu) 11.cxb5 Je8 12.Jb3 Db6
(Lépe se dařilo černému po 12...Db4
13.Dc2 axb5 14.Kf2 Sxc3 15.Dxc3
Dxc3 16.bxc3 Jc7 17.Se2 f5 18.Ke1 Jf6
19.Sg5 fxe4 20.Sxf6 Vxf6 21.fxe4 Va3
22.Vf1 Vxf1+ 23.Sxf1 c4 24.Jd4 Vxc3
25.Kd2 Va3 a bílý se vzdal ve 40. ta-
hu, Timar Geng,Z (1835) – Schmi-
dek,E (2053), Berlin Spring open
2014) 13.a4 (Teď bílý pěšce navíc
udrží a iniciativa černého bude
slábnout) 13...axb5 14.axb5 Vxa1+
15.Jxa1 Da5 16.Jc2 Jb6 17.Ja3 Db4
(Na tomtomístě vydrží černá dáma
stát plných 21 polotahů až do své
výměny za tu bílou) 18.Se2 Jc7
19.0–0 Sd7 20.Vc1 Va8 21.Sg5
(Černý seměl pokoušet o uvolnění
v centru postupem pěšce na e6, ne-
bo předtím na f5) 21...Sd4+ 22.Kf1
f6 23.Sh6 Se5 24.g3 Kf7 25.Se3 h5
(Opět se nabízelo spíše f6–f5)
26.Sd3 Sd4? 27.Sxd4 cxd4? (Tepr-
ve tento tah definitivně prohrává.
Černýměl brát raději dámou. Po její
výměně se ocitne v patovém po-
stavení) 28.Jcb1 Dxd2 29.Jxd2 Va7
30.Jb3 Jca8 31.Jxd4 Va4 32.Jc6 g5
(Těžko bylo černému radit. Ale po
tomto tahu z rozpaků chytá bílý
černou věž tahem 33.Sc2. Proto se
černý vzdal. Petr Skácelík, který
nedávno oslavil 58. narozeniny,
získal v této soutěži málo vídaných
9 bodů z 9 partií! 1–0
Víte, že: Celkový výsledek 1. ligy

východ zní: 1. BŠS Frýdek-Místek B
30(56,5), 2. Moravská Slavia B
25(52), 3. A64 Proclient Grygov
25(51), 4. Slavoj Poruba 22(48,5), 5.
TŽ Třinec 19(43), 6. Duras Charlie´s
Street Brno 17(46,5), 7. Šachy Hoš-
ťálková 13(45), 8. Staré Město
11(43,5), 9. Slavia Orlová 5(11), 10.
Jezdci Jundrov 7(37), 11. Sokol Dobrá
6(36), 12. TH CHS Chotěboř 4(32).
Tři poslední týmy sestupují do II.
ligy.
Řekli o šachu: „Jediným úkolem

zahájení je získat hratelnou střední
hru.“ (Lajos Portisch)
Walter Grimshaw
The Illustrated London News

1850

Mat 5. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Vd2!

Sxd2 2.Df1 mat, 1…Kf4 2.Vf2 mat.
(Galickij)

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
7
2
0
5
-0
3

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.


